令和４年 ８月２６日

保護者の皆様

目黒区立第一中学校

校長     小沢  進

道徳授業地区公開講座・授業参観のお知らせ

 残暑の候、保護者の皆様方にはいかがお過ごしでしょうか。日頃より本校の教育活動にご理解とご協

力をいただきましてありがとうございます。

さて、本校では「開かれた学校」を目指して様々な教育計画を立てております。

その一環として、下記のとおり、駒澤大学の鴨井雅芳先生をお招きし、道徳授業地区公開講座を行いま

す。ぜひ、ご来校いただき、普段なかなか見られない道徳の授業の様子をご覧いただいたうえで、ご参加

いただければ幸いです。また、当日は終日、学校公開となっております。

 感染症対策に十分ご配慮いただき、来校をお願いします。お忙しいこととは存じますが、ご参観くださ

いますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 期  間       令和４年 ８月２７日（土）

２  公開時間      ８：２５～１４：２０

３ 内  容      ８：２５～ 朝の読書・朝の会（各教室）
                  ８：４５～ ①②③④校時 平常授業（各教室）

１２：３５～ 給食 ※給食中の参観はご遠慮ください

                     １３：３０～ ⑤校時 道徳授業

           １４：３０～ ⑥校時 道徳授業地区公開講座（体育館）

      ※時間割は当日受付にて配布いたします。

４ その他

※検温・マスクの着用等、感染症対策をしての来校をお願いいたします。

(１)受付は正門から入ったアプローチ階段上の事務室前になります。西門は、安全管理上閉め

   させていただきます。

(２)スリッパ等の上履きをご持参ください。

(３)教科教室（４階）・普通教室（３階）への行き方は各階段登り口の掲示を御参照下さい。

(４)第二校舎の特別教室へは、２階の渡り廊下をご利用ください。

この件に関する問い合わせ

副校長 横田 卓次

                                  電 話  0 3 - 3 4 6 6 - 6 1 5 8